
UCHWAŁA NR VII/27/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 29 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Dz.U. z 2017r. poz. 2077 ze zm.1)), uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr III/16/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. w  sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Lipno na rok 2019, zmienionej Uchwałami Rady Gminy Nr IV/18/2019 z dnia 18.01.2019r., Nr V/21/2019 
z dnia 19.02.2019r, Nr VI/25/2019 z dnia 21.03.2019r. i Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 13/2019 z dnia 
28.01.2019r., Nr 22/2019 z dnia 28.02.2019r., Nr 23/2019 z dnia 01.03.2019r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2019r. w łącznej wysokości 51.392.261,97zł z tego:

1) bieżące w wysokości  48.450.799,97 zł;

2) majątkowe w wysokości  2.941.462 zł .

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości – 14.394.200,97 zł;

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej;

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie 
z załącznikiem nr 5.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2019r. w łącznej wysokości  55.895.161,97zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  46.517.935,97 zł;

2) majątkowe w wysokości  9.377.226 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 14.394.200,97 zł;

2) wydatki  związane  z  realizacją  zadań wspólnych  na  podstawie  umów  lub   porozumień  z innymi 
JST,

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2019 rok zgodnie z załącznikiem nr 2”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.502.900 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 4.502.900 zł”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, 
poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500, Dz.U. z 2019r. poz. 303 i poz. 326

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/27/2019

Rady Gminy Lipno

z dnia 29 marca 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 6 784 762,00 0,00 6 784 762,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 718 762,00 0,00 5 718 762,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 065 000,00 -615 459,00 3 449 541,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 361 522,00 361 522,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 253 937,00 253 937,00

Razem: 55 895 161,97 0,00 55 895 161,97

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/27/2019

Rady Gminy Lipno

z dnia 29 marca 2019 r.

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 350 000,00 0,00 350 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 350 000,00 0,00 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lipno 0,00 0,00 0,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 100 000,00 0,00 100 000,00

Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 50 000,00 0,00 50 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

200 000,00 0,00 200 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 200 000,00 0,00 200 000,00

600 Transport i łączność 5 236 000,00 0,00 5 236 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 066 000,00 0,00 1 066 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

1 066 000,00 0,00 1 066 000,00

Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Nr 559"

1 066 000,00 0,00 1 066 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 170 000,00 0,00 4 170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 065 000,00 - 615 459,00 3 449 541,00

Budowa drogi Białowieżyn - Kłokock nr 170522C 1 450 000,00 0,00 1 450 000,00

Budowa drogi Chodorążek - Chlebowo nr 170513C 0,00 0,00 0,00

Budowa drogi Kłokock-Głodowo Nr 170520C 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 1



Budowa drogi Kolankowo - Karnkowo nr 170604C 720 000,00 - 615 459,00 104 541,00

Budowa drogi Ośmiałowo - Maliszewo nr 170537C 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa drogi ul. Sierpecka nr 170695C II etap 350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa dróg utwardzonych 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 170634C ul. Rolna 0,00 0,00 0,00

Utwardzenie drogi Ignackowo - Borek nr 170535C 25 000,00 0,00 25 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 361 522,00 361 522,00

Budowa drogi Kolankowo - Karnkowo nr 170604C 0,00 361 522,00 361 522,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 253 937,00 253 937,00

Budowa drogi Kolankowo - Karnkowo nr 170604C 0,00 253 937,00 253 937,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 0,00 105 000,00

Zakup kosiarki ciągnikowej 29 000,00 0,00 29 000,00

Zakup przyczepy 41 000,00 0,00 41 000,00

Zakup rębaka 35 000,00 0,00 35 000,00

720 Informatyka 232 510,00 0,00 232 510,00

72095 Pozostała działalność 232 510,00 0,00 232 510,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 197 633,00 0,00 197 633,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 197 633,00 0,00 197 633,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 877,00 0,00 34 877,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 34 877,00 0,00 34 877,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 400,00 0,00 15 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 400,00 0,00 5 400,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 400,00 0,00 5 400,00

Zakup motopompy 5 400,00 0,00 5 400,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 10 000,00 0,00 10 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na realizację zadań z zakresu ratownictwa wodnego 10 000,00 0,00 10 000,00

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 2



801 Oświata i wychowanie 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 484 452,00 0,00 484 452,00

Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach 30 000,00 0,00 30 000,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 454 452,00 0,00 454 452,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 718 715,00 0,00 718 715,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 718 715,00 0,00 718 715,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 833,00 0,00 126 833,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 126 833,00 0,00 126 833,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 633 316,00 0,00 633 316,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400 000,00 0,00 400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 400 000,00 0,00 400 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 21 316,00 0,00 21 316,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 316,00 0,00 21 316,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Krzyżówki i Rumunki Głodowskie 21 316,00 0,00 21 316,00

90095 Pozostała działalność 212 000,00 0,00 212 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 100 000,00 0,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 112 000,00 0,00 112 000,00

Zakup ciągnika komunalnego 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup gruntów 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup traktora kosiarki 12 000,00 0,00 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 380 000,00 0,00 380 000,00

92195 Pozostała działalność 380 000,00 0,00 380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 609,00 0,00 37 609,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 37 609,00 0,00 37 609,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 772,00 0,00 217 772,00

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 3



Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 217 772,00 0,00 217 772,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 619,00 0,00 124 619,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 124 619,00 0,00 124 619,00

926 Kultura fizyczna 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

92601 Obiekty sportowe 700 000,00 0,00 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego 700 000,00 0,00 700 000,00

92695 Pozostała działalność 500 000,00 0,00 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 379 711,00 0,00 379 711,00

Budowa siłowni zewnętrznych - miejsc rekreacji 89 711,00 0,00 89 711,00

Utworzenie otwartych stref aktywności 280 000,00 0,00 280 000,00

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej w m.Kłokock 10 000,00 0,00 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 539,00 0,00 76 539,00

Budowa siłowni zewnętrznych - miejsc rekreacji 76 539,00 0,00 76 539,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 750,00 0,00 43 750,00

Budowa siłowni zewnętrznych - miejsc rekreacji 43 750,00 0,00 43 750,00

Razem 9 377 226,00 0,00 9 377 226,00

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2019 rok dokonano w związku ze zmianą planu wydatków
inwestycyjnych.

W związku z podpisaniem umowy o przyznaniu pomocy na dofinansowanie realizacji
zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 170604C Kolankowo-Karnkowo” wprowadzono zmiany w
wydatkach umożliwiające realizację tej inwestycji z udziałem środków unijnych.

Planowany deficyt budżetu nie zwiększył się i wynosi 4.502.900zł, zostanie pokryty
przychodami pochodzącymi z wolnych środków w wysokości 4.502.900 zł.

Id: 7B04A6C6-B0BA-4D3C-B10C-B0927761EDB7. Podpisany Strona 1




